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Jak uczniowie powitali wiosnę

21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. Tradycyjnie w Szkole Podstawowej w
Sadowej i Dziekanowie Polskim tego dnia obowiązywały fantazyjne stroje, wiosenne i barwne
makijaże oraz radosny nastrój.

Jak uczniowie powitali wiosnę

W Sadowej...

"Marzanno, Marzanno, ty słomiana panno,
dość nas namęczyłaś  i śniegiem i mrozem.
Zgiń przepadnij zimo i nie wracaj do nas.

Na nadejście wiosny  otwórzmy ramiona."

                                                                        
21 marca to pierwszy dzień kalendarzowej wiosny. Tego dnia zgodnie z tradycją żegnamy zimę.
Dawniej nasi przodkowie tworzyli słomianą kukłę zwaną Marzanną, Śmiertką lub Śmiercichą i wrzucali
ją do rzeki lub strumienia, aby nurt jak najszybciej zabrał ją ze sobą do morza. Obecnie, zamiast
topienia marzanny, dzieci  urządzają Święto Wiosny.



Tradycyjnie w Szkole Podstawowej w Sadowej tego dnia obowiązywały fantazyjne stroje, wiosenne i
barwne makijaże oraz radosny nastrój. W odświętnej scenerii uczniowie klas I – III, w przygotowanym
przez siebie programie artystycznym, przybliżyli kolegom tradycje i zwyczaje ludowe związane ze
świętem powitania wiosny. Najstarsi uczniowie zaprezentowali wykonaną przez siebie Marzannę,
natomiast dzieci z klasy przedszkolnej - barwny gaik, symbolizujący nadchodzącą wiosnę.



Następnie uczniowie, zabierając ze sobą "wiosenne dzieła sztuki", przemaszerowali ulicami swojej
miejscowości akompaniując sobie na instrumentach perkusyjnych.
Na zakończenie tego barwnego dnia, wszyscy zebrali się wokół ogniska i upiekli kiełbaski. Posiłek na
powietrzu smakował wyśmienicie.



Ewa Kot
nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej

w Szkole Podstawowej w Sadowej

* * * * * * * * * * * * * * * * * * *

... i w Dziekanowie Polskim

Tymi słowami pożegnaliśmy śniegi, mrozy i szarugi...

"Zgiń, przepadnij, zimo
I nie wracaj do nas -
Na przyjęcie wiosny
Otwórzmy ramiona".



Dzieci z klasy I w Szkole Podstawowej w Dziekanowie Polskim przygotowały montaż słowno-muzyczny
o zwyczaju topienia Marzanny, o zmianach następujących w przyrodzie, kwitnących kwiatach,
śpiewających ptakach...



Po przedstawieniu odbył się koncert piosenek o tematyce wiosennej w wykonaniu uczniów pozostałych
klas.

Huczne pożegnanie zimy, daje nadzieję, że wiosna na stałe zagości w przyrodzie wnosząc powiew
radości i ciepła również w relacje międzyludzkie.
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